
UCHWAŁA NR LXXIV/488/2024 
RADY MIEJSKIEJ GMINY KOŹMINEK 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 6j ust. 3b oraz art. 6k ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1469 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w przypadku, gdy właściciel nieruchomości wypełnia ustawowy obowiązek zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 130,00 zł. 

§ 2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
od domku letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia ustawowego obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 260,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Koźminek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Włodzimierz Karasiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB9634B-F306-484D-B0C0-29B60FD2DBB5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr LXXIV/488/2024 

Rady Miejskiej Gminy Koźminek 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, jest konieczne, z uwagi na zmianę przepisów ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Nowelizacja ustawy zmienia brzmienie przepisu 
art. 6j ust. 3b w taki sposób, że stawkę opłaty ryczałtowej ustala się od domku letniskowego na 
nieruchomości, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
w odróżnieniu od wcześniejszego przepisu, gdzie stawka opłaty naliczana była od nieruchomości, na której 
znajdował się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Zgodnie z art. 6j ust 3b ustawy rada gminy ustala ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, która jest opłatą roczną. Zaproponowana stawka w wysokości 
130,00 zł wypełnia dyspozycje niniejszego artykułu. Ponadto art 6k ust. 3 zobowiązuje radę gminy do 
ustalenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż 
dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej ustalonej przez radę 
gminy. Zaproponowana stawka podwyższona tj. 260,00 zł stanowi dwukrotność stawki podstawowej. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Włodzimierz Karasiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB9634B-F306-484D-B0C0-29B60FD2DBB5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



